Biere vom Fass

Maisacher Perle 0,5 4,80

Wirzig, harmonisch und echt bayrisch! Unser Braumeister setzt mehr Malz fir
héhere Stammwdrze ein, Stammwiirze 12,3%, Alkoholgehalt 5,3%

Maisacher Kellerbier 0,5 4,80

Suffig, unfiltriert und naturbelassen. Bierhefe, MalzeiweiB3 und die Hopfengerbstoffe
werden nicht herausgefiltert. Stammwiirze 12,3%, Alkoholgehalt 5,3%

Rauber Kneif3l Dunkel 0,5 4,80

Ein Dunkles Bier aus echtem Schrot und reifen Korn. Finf Malzsorten sorgen fur ein
wunderbares Aroma und kréftigen Geschmack. Stammwirze 12,3%, Alkoholgehalt 5,0%

Maisacher WeiBBbier 0,5 4,80

Vollmundig, fruchtig-frisch und hefetrib. Ein erfrischendes WeiBbier mit
belebender Zitronennote. Stammwiirze 12,5%, Alkoholgehalt 5,5%

Radler, RuB3 0,5 4,80
Cola Weizen 0,5 4,90
Rhabarber Weizen 0,5 4,90
Bierprobe 4,80
4 x 0,1 Maisacher Bier vom FaB auf dem Holzbrett serviert

Kleines Bier vom Fass 0,3 4,30
Lady Bier vom FalB3 0,2 3,30
Maisacher Pfiff 0,? 4,00

Flaschen Biere

Bier alkoholfrei 0,5 4,80
Dunkles WeiBBbier 0,5 4,80
Leichtes WeiBBbier 0,5 4,80
WeiBbier alkoholfrei 0,5 4,80

Maisacher Pils 0,33 4,30



Weinkarte

Pinot Grigio IGT 0,2 7,50

trocken, lebendigund frisch mit viel Geschmack.Elegant und aromatisch
nach Apfeln, Birnen, Ananas und exotischen Friichten mit zarten wiirzigen Noten

Gruner Veltliner - Winzer Krems 0,2 7,50

Ein frischer und spritziger "Heuriger"mit leichten wirzigen Noten.
Sortentypische Aromen von Zitrusfriichten, mit herzhaften Nuancen
verschiedener Gewlrze geben ihm seinen unverwechselbaren Geschmack

Silvaner - Franken 0,2 7,50

Wunderbare Aromen von Granny Smith Apfeln und etwas Zitrus.
Am Gaumen Uberraschend intensiv und aromatisch,
mit einer erfrischenden Saure

Merlot IGT 0,2 7,50

typisch bella ltalia - fruchtig, wirzig - das ganze Aromen Spektrum vereint im Glas.
Brombeere, Johannisbeere, Kirsche, Pflaume und ein Hauch Kaffee-Nusse,
Oliven, Zedernholz und Triffel - zarte Réstaromen, Vanille und Veilchen - eine
unbeschreibliche Vielfalt

Zweigelt - Winzer Krems 0,2 7,50

Kraftvolle Aromen von SiBkirschen verbinden sich harmonisch mit seinen
wiurzigen, zartherben Nuancen zu einem vollimundigen Geschmack

Just Rot QW - Horst Sauer Franken 0,2 8,50

Tiefrot und Beerenfruchtig, duftet nach Brombeeren und Kirschen
auf der Zunge bleibt ein zartes Vanillearoma zuriick. Weiche Tannine
und niedrige Saure runden den Geschmack ab

Chiaretto D.O.C. 0,2 7,50
ein Super Rose - bella Italia

Weinschole weil 0,5 6,90
mit Veltliner 0,2 4,90
Weinschorle rot 0,5 6,90

mit Merlot 0,2 4,90



Alkoholfrei

Maisacher Cola Mix

Maisacher Zitronenlimo

Maisacher Tafelwasser

Adelholzner
Mineralwasser

Mineralwasser still

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

Safte

Lindauer Safte
Apfelsaft,
Orangensaft,
Johannisbeere,
Maracuja,
Mango,
Rhabarber,
Kirsche

Saftschorlen

Maisacher HopfenLImo

0,4
0,25

0,4
0,25

0,4

0,75
0,2
0,75
0,2

0,33
0,33
0,33

0,4
0,25

0,4

0,5

4,30
3,50

4,30
3,90

3,00
7,90
3,80
7,90
3,80
4,80
4,80
4,80

5,50
4,00

4,30

4,30



Schnapse & Edle Brande & Whisky

aus dem Hause Lantenhammer

Williams 42% 2 cl 4,50
Marillen 42% 2 cl 4,50
Enzian 42% Holzfal3 2 cl 4,50

Alpenschnaps

Obstler 38% 2 cl 2,50
Williams Birne 35% 2 cl 2,50
Marillen 35% 2 cl 2,50
Haselnuss 33% 2 cl 2,50
alte Haselnuss 41,8% 2 cl 3,00
alte Marille 41,8% 2 cl 3,00
alte Williamsbirne 41,8% 2 cl 3,00
allgemein

Grappa 2 cl 3,00
Gognac 2 cl 3,00
Jagermeister 2 cl 3,00
Radeberger Krauterlikor 2 cl 3,00
Ramazotti 2 cl 3,00
Underberg 2 cl 3,00

SLYRS - Bavarian- Whisky - SCHLIERSEE -Bayern

Vanilla & Honig 30% 2cl 6,00
Alpine Herbs Liqueur 30% 2cl 6,00
Single Malt Bavarian PEAT 43% 2cl 6,00
Single Malt Whisky Classic 43% 2cl 6,00



HeiBgetranke
Dallmayr Kaffee

Haferl Kaffee

Tasse Kaffee

Haferl Cappucino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Haferl Schokolade
Haferl Chococcino

Dalimayr Tee

Earl Grey - Schwarz Tee

Japan Sencha - Griner Tee
SonnengruB3 - GrinerFruchtTee
Apfel-Birne

Waldbeere

Pfefferminze

Haferl Tee mit Rum

4,90
3,50
4,90
4,90
4,90
2,20
4,20
2,70
5,00
5,00

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
6,50



